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SOBRAL
st PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA SOB RESSALVA esta Prestacao.

Conselho Escolar Irma Anisia Rocha

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021
Data da Andlise: 31/01/2022

PENDENCIAS:

ASSINATURAS DA DIRETORA NO OFICIO E PARECER
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8 SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI IRMA ANISIA
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 36.799,26
Repasse Mensal: 11.460,00
Rendimento: 237,71
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,78
Receita Total: 48.496,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2021 23/12/2021 709,92
POLO CONTABILIDADE dezembro/2021 10/12/2021 1.600,00 FRANCISCO EDSON V
ANDRADE - ME
POLO LIMPEZA DE dezembro/2021 16/12/2021 174,30 03 CAIXAS D'AGUAE 1
RESERVATORIO CISTERNA G MADEIRA
POLO LUz novembro/2021 23/12/2021 1.056,54
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2021 15/12/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE dezembro/2021 23/12/2021 75,38
3.685,14

Saldo: 44.811,05

Paginaldel




westy PREFEITURA DE

SOBRAIL.

CEI IRMA ANISIA ROCHA
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
ENDERECO: RUA ARCO VERDE, N° 2170
SUMARE - SOBRAL - CE.
FONE: (88)3613-1805
E-mail: irmaanisiarocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 06.241.181/0001-24 INEP: 23254530
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8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EIAR - CEIl - IRMA ANISIA ROCHA

N° Processo : Data Abertura:
P180900/2022 10/01/2022 - 15:58
Tipo: ;

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho Escolar Irma Anisia Rocha
=tk

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2021 DO
CEIIRMA ANISIA ROCHA

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CJ 10/01/2022 - 15:58 Teresa Mara Vasconcelos Pinto
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PREFEITURA DE

B SOBRAL

ESCOLA: CEl Irm3 Anisia Rocha

ENDERECO: Rua Arco Verde, 556, Sumaré
TELEFONE: (88) 3613-1805

E-MAIL: irmaanisiarocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 06.241.181/0001-24

INEP: 23254530

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO Ne 002/2022
SOBRAL — CE 10 de JANEIRO de 2022
De: Conselho Escolar IRMA ANISIA ROCHA

Para: Secretaria Municipal de Educacdo de Sobral —SEDUC

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretério,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiadas com o recurso do PMDE, referente ao
MES DE DEZEMBRO/2021, no valor de RS 9.443,86 ( Nove mil e quatrocentos e quarenta e trés reais e
oitenta e seis centavos).

Atenciosamente,

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

‘Taresa Mara Vasconcelos Pinto

ATO N° 13012020 a2
llmo Sr. " DIRETORA ESCOLAR DAS- 13 i
TR TN
Francisco Herbert Lima Vasconcelos /g:“p‘ > “"*'a'r'.:;;,f*‘:.N
f.5 s
Secretario de Educacio — SEDUC/SOBRAL g’; “?::‘
:]',I::::‘r:\ Pﬁt@‘ 29— n:i-"
%l ry ]



8.SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
RUA ARCO VERDE, N° 556
SUMARE- SOBRAL-CE
FONE: (88) 3613.1805

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar IRMA ANISIA ROCHA depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE (PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAGCAO INFANTIL E DO ENSINO
FUNDAMENTAL) referente ao més de DEZEMBRO/ 2021 no valor de R$ 3.685,14 (TRES MIL E
SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS) sdo de parecer favordvel em

razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral - CE, 10 de Janeiro de 2022.

CLARA DE ASSISRODRIGUS DA SILVA : RG: 2002099035224

%‘%MAD_MZOL
IMUNDA COELHO DE SOUSA RG: 2007928799-3

Vaddumiex SV e ouadll
VALDENICE SILVA DUARTE RG: 2003031044439

TERESA MARA VASCONCELOS PINTO
RG 95031009057




Acreditagdo Controles de Qualidade

LAC L I s o Sistema Nacional @ T,
de Acredita¢d@o <o LFBEC
IIRIAADE BIATTLEIES

Laboratdrio Clinico de Sobral itnmorirmot sl PNCQ Seimanan
Paciente TEREZA MARA VASCONCELOS PINTO Entrada 10/01/2022 12:11
|dade/Sexo 60 -F Convénio cail
Impressao: Protocolo:
38-005571

12/01/2022 09:24

Médico Dr{a).
Os valores dos testes de laboratério sofrem influéncia de estados fisiolégicos e patologicos, uso de medicamentos, incluindo

regime alimentar e/ou tempo de jejum. Somente o médico tem condig6es de interpretar corretamente estes resultados.

COVID-19 Ag ,

Material:Swab Nasal Método: Imunoensaioc Fluorescente E

RESULTADO..... ...: Positivo

Valor de Referéncia:
. Negativ (e
Me. Ticiana Mont'Alverne Parente Feijdo - CRF: 2554
UNIDADE TECNICA | UNIDADE TECNICA Il
Travessa do Xerez, 229 - Centro - Sobral- CE Rua Jornalista Deolindo Barrreto, 296 - Centro
Sobral-CE / Telefone: (88) 3611-3051

Telefones:(88) 3611-0622/ 3611-2547
CNPJ: 07.995.244/0001-09 - CRF/CE: 2646 - Alvara Sanitario: 0860 - CNES: 4012054
Responsavel Técnico: Dr. Diogo Honbrio Gomes Parente - CRF/CE: 614



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROC

Conta: 0554 | 003 | 00002259-1
Data: 07/01/2022 - 15:21
Més: Dezembro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
14/12/2021 900573 CHEQUE SAC 1.600,00 D 1.600,00 D
14/12/2021 727220 RESG AUTOM 1.600,00 C 0,00 C
15/12/2021 112021 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
15/12/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
16/12/2021 000341 CRED TED 5.730,00 C 5.730,00 C
16/12/2021 990001 APL AUTOM 5.730,00 D 0,00 C
23/12/2021 000341 CRED TED 5.730,00 C 5.730,00 C
23/12/2021 900574 CHEQ COMP 174,30 D 85.555,70G
23/12/2021 900575 CHEQ COMP 1.056,54 D 4.499,16 C
23/12/2021 900576 CHEQ COMP 75,38 D 4.423,78 C
23/12/2021 900577 CHEQ COMP 709,92 D 3.713,86 C
23/12/2021 990001 APL AUTOM 3.713,86 D 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvideoria: D800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




CAILXA

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operagdo missdo

SOBRAL, CE 0554 5823 07/01/2022

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2021 Cota em: 31/12/2021

| 0,5982 II 2,5824 I 2,5824 I 1,756811 Il 1,767321 |
Administradora
iNome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Comente Més/Ano |Fo.'ha
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROC 06.241.181/0001-24 003.00002259-1 12/2021 01/01

lAnalise do Perfil do investidor

iData da Avaliagédo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R§
Saldo Anterior 36.799,26C
Aplicagbes 9.443,86C
Resgates 1.669,00D
Rendimento Bruto no Més 237,71C
IRRF 0,78D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 44.811,05C
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) valor sujeito a tributagio, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$
14/12 RESGATE 1.600,00D
IRRF 0,75D
IOF 0,00
15/12 RESGATE 69,00D
IRRF 0,03D
IOF 0,00
16/12 APLICACAO 5.730,00C
23/12 APLICACAO 3.713,86C
Dados de Tributagdo Rendimento Base

Informacgoées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS

3,98

Qtde de Cotas
20.946,626742
5.356,937683

948,201342

25.355,363084

Qtde de Cotas
909,009193

39,192149

3.252,050977
2.104,886706

g
: " "
: os fundos da CAIXA com movimentacgdes! i;‘f;

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores a'svﬁ"._;’

praticadas pelo mercado.

investimento ao alcance de suas mios,

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

de acordeo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista,
seu enderego de e-mail.

comparega a4 sua agéncia de relacionamento e czadastre ou atualize

¥ it
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000219
SECRETARIA MUNICIAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao 10/12/2021 Competéncia DEZ/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razéo Soclal [FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME
Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderego | RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPF/CNPJ  |11.659.335/0001-32 ] Insc.Municipal | 11062 [uF [ ce | insc. Estadual] 0
Cidade| SOBRAL |C.E.P| 62010150 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA E-mail
Endereco RUA ARCO VERDE, SN SUMARE 62014010 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 06.241,181/0001-24 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICOS EXECUTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTF; DIRF; GFIP:
JUNTO AOS ORGOS PUBLICO), REFERENTE AOS ANOS DE 2020 E 2021,

DECLARACOES; CERTIDOES E REGULARIZACOES

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

Impressa em: 10/12/21

08:47

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| COFINS I 0,00 INSS 0,00 l CSLL | G,OU, IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.632,82 Natureza da Operacéo Valor Total da Nota 1.632,82
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.632,82
Outras Retengaes e Cédigo de ValidagéolLink (X) Aliquota do ISS 2,0100%
(-) 1SS Retido 32,82 nrsuzkdep ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 1.600,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 32,82
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
P e
AR o
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RECIBO g3 FEVA

CONTABILIDADE

R$ L &cz7

Recebemos de: (o775 Ewntly T Mearsei /Ze/%\

a importancia de R$: L €oga2 42 ), Gisconlos Fais |

referente a- /e le E_'s_e/ Al P2/

pelo que firmamos o presente para todos 0s fins.

2 M/wd de 20 &

V7

son V. Andradz
CONTADOR
T AcT INE

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone: (88) 3613.3006
feva.contabilidade@hotmail.com

Sobral-CE, 10 de

Fco.

PAGOI™ /(2= d\
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Grafica Cleide - 3611.3161
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:04:39 do dia 03/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 30/01/2022.

Cédigo de controle da certiddo: C109.23DE.8DE1.3E14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

L Preparar pagina
= para impressSo

—

ioos.racaitajazaﬂa.gmurfSewicns!cerﬁdaofCNDConjuntalntar.fEmileCerﬁdaointemat.asp?niﬂ1659335000132&pa55agens=1&tipo=1
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202121362961

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

|
1
|
|
i

IDENTIF{E&FE_O_DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

e e ok ae e o ae e e 3 e ke s e s s e e o e sl ok e ke s e ok Sk s ale ke sk ke ok 3 ok ke ok e ke o e ok ol e sl ol e ok Sl e ok 3K oK 3 3 oK

CNPJ] / CPF:

1111659335000132

'|RAZAO SOCIAL:

| ek sk sl o dde ok sk 3k e b sk e 3l 3k e ok sk e ok ok sk e ok sk sk sk sk sk sk sk sk sk ke ole ske d ok sk 3k ok sk e sk sk sk ke sk ok sk ke 3k sk 3k Sk ok 3 ke sk ok

nips./fintemel-consullapublica.apps.seiaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=116593...

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/12/2021 AS 22:08:45
VALIDA ATE 31/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www,.sefaz.ce.gov.br

https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11659335000132

n



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000008070

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000008070/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nd3o existirem em nome do(a)
re. .rente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacgdo desta certid3o estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 01/01/2022

COD. VALIDAGAO 0000008070

g“"""_‘_"“"‘h—_
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certidio n®: 23540331/2021

Expedicdo: 03/08/2021, as 12:07:04

Validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicado.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filials.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



CAIXA

—AIRAZCONGM CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderegco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:25/11/2021 a 24/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021112501164725930145
Informagdo obtida em 01/12/2021 17:49:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

rtlps:ﬂconsulta-crf.cai)ta.gmf.brfconsultacrﬁpageshonsuﬂaEmpregadnr.jsf



e EDSON ANDRADE

;D:J) CONTADOR
3 CPFE.: 072.097.203-59

) CRC : 11628 CE
Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
Sr{a} Diretor{a}.

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de R$
1.632,82 ( Mil, Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Dois Centos), para prestagdo de servigos
na area contabil, na elaboragdo e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda)
e regularizagdes junto aos 0rgdo governamentais, referente aos anos de 2020 e 2021.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela dire¢do deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce.,26 de novembro de 2021

W’é/
! _w ..) == 8

dson V. Andrade — ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRE: 011828 CPF: 0772007 0250



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestacdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.900,00 ( Mil e Novecentos
Reais), para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de
declaragdes (RAIS; DCTFs;GFIP;DIRF ¢ Imp. de Renda), e regularizacdo
junto aos 0rgdos publico, referente aos anos de 2020 e 2021.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposi¢ao.

\
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.950,00 ( Mil e Novecentos e Cinquenta Reais), para
elaboracdo das declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE
RENDA e quaisquer regularizagdes no ambito dos 6rgdos publicos, referente
aos anos de 2020 e 2021.

Validade da Proposta:

Esta proposta t€ém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagdo ou divulgacio.

A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 26 de novembro de 2021

Lo AL
A¥exsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

CONTADOR P ol Tl
CROICE; 02525110-4 CPF: B0.248.183:53 st
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

enrewis Se fearom
NUMERO DA NFS-e 56 COMPETENCIA DEZEMBRO/2021 CODIGO DE VERIFICAGAD 2021000056100016221252318040485
D“Tgﬁs"&“; PA 1611212021 14:42:39 NUMERO DO RPS . LOCAL DA PRESTAGAO SOBRAL - CE
DADOS DO PRESTADOR DOS SERVICOS
NOME/RAZAO SOCIAL: G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME INSCRIGAO MUNICIPAL: 3788
CPF/CNPJ: 28,131, 776/0001-60
ENDEREGO: 1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIO, 318 - CENTRO - FORQUILHA-CE MUNICIPIO:  FORQUILHA ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: - E-MAIL:  EMPRESAGM@OUTLOOK.COM.BR
DADOS DO TOMADOR DOS SERVIGOS
L
NOME/RAZAO SOCIAL:  CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA INSCRIGAO MUNICIPAL: 4557
CPFICNPJ: 06.241.181/0001-24
ENDEREGO: RUA ARCO VERDE - S/N - SUMARE - 62014-010 MUNIciPIO: SOBRAL ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: E-MAIL:
SERVIGO
17.05 - FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA, MESMO EM CARATER TEMPORARIO, INCLUSIVE DE EMPREGADOS OU TRABALHADORES, ...
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
REFERENTE AGS SERVIGOS NA LIMPEZA DE RESERVATORIOS, CONFORME CONTRATO 0002/2021.
OBSER\-’ACAO: SENDO 03 {TRES]I CAIXAS DAGUAE 01 (UMA) CISTERNA.
CNAE
. +20-5/00 - LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (RS) INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)
_ VALORES DA NOTA FISCAL
VALOR DA NOTA (RS$) VALOR DEDUGOES (RS) BASE CALCULO (RS} ALIQUOTA (%) VALORISS (R$)
174,30 - 174,30 5,00 8,72
OUTRAS INFORMAGOES
REGIME DE TRIBUTAGAO 1SS RETIDO OPT. O-SIMPLES
FT g N b
ME / EPP Nao NG
PAGO |6 J [ 4 J]
COM RECURSO DO PMDE y
S fa P
- LR ] 4t
ORDENADOR DE DESPESAS L

DDECCITIIDA MIINICIDAI DECADOTINIT HA

NFS.a imorassa am* 16 da Dazembro da 2021 14:42:4




RECIBO RS 174,30

Recebemos do CEl IRMA ANISIA ROCHA a importancia de RS
174,30 (Cento e setenta e quatro reais e trinta centavos) referente a
servicos prestados conforme NF de servicos n? 056 emitida em
16.12.2021.

E verdadeiro e dou fé.

Forquilha - CE, 16 de dezembro de 2021.

\
1-.\(-" A L) L AN
GLEYCIANQ/MADEIRA DE VASCONCELOS
CPF: 967.600.603-34

SOCIO GERENTE
PAGO_LL J_Ld)— lDE Lo g
COM RECURSO DO PM 7 7
o 9 oo @Y
ORDENADOR DE DESPESAS (3 PAG N
* ':_/"
Yo W

CNPJ—28.131.776/0001-60
(88) 99247 —6111 /99926 — 4353 / 99476 — 3590
Av. Crianca Dante Valério, 319, Centro — Forquilha — CE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS
CNPJ: 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:49:23 do dia 07/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 610C.C4B4.273A.B2D7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



)

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202121812010

Emitida para os efeitos da Instrucéo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

l

|

061181501 i
|

CNP] / CPF:
28131776000160

RAZAO SOCIAL:

L
G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME "

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/12/2021 AS 14:52:55
VALIDA ATE 05/02/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




Sde PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

= 4 SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO
LORQUIIH A CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

e
ot TRRE A 28 TSatE

NOME / RAZAO SOCIAL

G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

ENDERECO
1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIO, 319 - CENTRO - FORQUILHA - 62115000 - CE
Codigo Contribuinte CPF/CNPJ
9149 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
~azenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 27/10/2021 14:08:59
VALIDA ATE: 25/01/2022
VALIDADE: 90 dias.

Cadigo autenticagao: 202100024670016353545396400519

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA CND impressa em: 27 de Qutubro de 2021 02:08:59



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.131.776/0001-60

Certiddo n®: 56186701/2021

Expedigdo: 07/12/2021, as 14:51:21

Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.131.776/0001-60, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona~se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.131.776/0001-60
Razdo Social:G MADEIRA DE VASCONCELOS

Endereco: AV CRIANCA DANTE VALERIO 319 / CENTRO / FORQUILHA / CE / 62115-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lIhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobran¢a de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:04/12/2021 a 02/01/2022

Certificagdo Namero: 2021120403353261736185
Informacao obtida em 07/12/2021 14:42:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdoc de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Proefoitura
cde Sobral

RUA ARCO VERDE, 556 - SUMARE/ SOBRAL — CEARA
Email: irmaanisiarocha.seducsobral@gmail.com

FONE: (88) 3613-1805
CONTRATO

CONTRATO N° 0002/2021 — ESCOLA CEIl IRMA ANISIA ROCHA
PROCESSO N° P1722002021

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A CEl IRMA ANISIA
ROCHA E A EMPRESA GMV SEGURANGA DESARMADA E
LOCAGOES, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O (A) CEl IRMA ANISIA ROCHA, inscrita no CNPJ n° 06.241.181/001-24, com sede na Rua
Arco Verde,556,Sumaré,Sobral, representado neste ato pelo Sra. TERESA MARA
VASCONCELOS PINTO, inscrito no RG sob o n® 95031009057, CPF n° 355.460.933-15,
residente e domiciliado na Rua Cel. Rangel, 545, Centro, Sobral, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa GMV SEGURANGA DESARMADA E LOCAGOES, inscrita no
CNPJ sob o n° 28.131.776/0001-60, com sede na Rua Crianga Dante Valério, 319, Centro,
Forquilha, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. GLEYCIANO
MADEIRA DE VASCONCELOS, inscrito no RG sob o n® 2000097184790 e CPF n°
967.600.603-34, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigdes
contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da
Cotagéo Eletronica n® 2021/25520 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo
fazendo parte deste Contrato, independente de transcricdo e mediante as Clausulas e

condigdes a seguir:

Cc ULA PRIMEIRA - T

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n°® 8.666/93, a
Cotagéo Eletronica n® 2021/25520 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcri¢éo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para Aquisicdo de Servigos de
Terceiros/ Servigo de Limpeza de Reservatorio de Agua para atender as necessidades do CEI
Irmé@ Anisia Rocha, pagos com recurso do PMDE,conforme as especificagdes e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

T ; T UNIDADE | QUANT. |  VALOR | VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAGAO  DE UNITARIO

12637 - SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAO - LIMPEZA DO

RESERVATORIO DE AGUA - Obs: Limpeza de
Reservatério de Agua, caixa d’ agua e cisterna. a 02 R$ 174,30
Insumos, equipamentos pela empresa, certificagdo 6
meses

R$ 348,60




CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 348,60, a ser pago com recursos da Escola CEl

Irmé Anisia Rocha, conforme contas bancarias abaixo:

Conselho Escolar Irma Anisia Rocha
Caixa Econémica

Agéncia: 0554

Operagao: 003

Conta: 00002259-1

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura

na forma do paragrafo unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAQ E DO RECEBIMENTO.

5.1. Quanto a execugao:

5.1.1. O objeto contratual devers ser executado em conformidade com as especificagdes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigdes previstas nos subitens seguintes:
9.1.1.1. A execugéo do servigo sera feita mediante solicitagdo da CONTRATANTE, de
acordo com a necessidade do servigo, prestados em até 10 (dez) dias uteis, contados a
partir da data de recebimento do fornecedor da(s) Nota(s) de Empenho(s)no CEl Irma
Anisia Rocha, localizado na Rua Arco Verde 556, Sumaré, em Sobral/CE, no (s) horério
(s) e dia (s) da semana das 07:00 as 11:00h e das 13:00 as 17:00h, de segunda a sexta.
5.1.1.2. A prestagdo dos servicos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA,
sendo esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagéo,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia Util antes do término do prazo de execugéo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa
credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as
condigbes estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitacdo das Notas Fiscais
pelo gestor da contratagdo, devendo haver rejeicéo no caso de desconformidade.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola C,Ei’:
Irmé Anisia Rocha e serd efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagéag’ de’
nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagé@o, mediante cheque nominaf.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregdes serd devolvida & contratada pefré' FTAD
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devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecara a fiuir a partir
da data de apresentagéo da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Ndo sera efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento das

condigdes de habilitagdo e qualificaggo exigidas na licitaggo.

6.3. E vedada a realizacdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo nio
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagéo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentacio tenha sido
emitida pela internet, s6 ser4 aceita apos a confirmagéo de sua autenticidade.

c SULA SETIMA - DAS SAN S ADMINISTRATIVA

7.1.No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do érgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitacdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente:

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagéo do drgéo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xl do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apos a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagao
da Administragao;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragdo;

f) manter funcionario sem qualificagéo para a execugéo do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado; B e

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seys. "
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagéo, na hipotese de contratagdo de senriqbg’
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i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse pubilico,
em especial quando solicitado pela Administragao;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipdtese de contratagdo de servigos de
méo de obra;

m) deixar de observar a legislacéo pertinente aplicével ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refei¢do, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas & execugéo do contrato nas datas avencadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentago fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragéo;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou n&o, sem autorizagao prévia do responsavel:

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n°® 2316/2019, quando nao entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificacbes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Muita de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragio Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n° 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a resciséo do contrato:
b) fornecer informagao e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagéo de penalidade, quando nd@o cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesta se¢do, em relagdo a fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugédo do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficard impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagio perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a muita por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgéo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sang@o sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma dé =
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CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condi¢des deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigacées
assumidas, todas as condiges de habilitacdo e qualificagéo exigidas na licitagéo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressées
limitados ao estabelecido no §1° do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de excluséo ou reducéo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder &
fiscalizagdo ou acompanhar a execugao contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigacdes relativas a salrios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislacdo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execucio contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informacdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagées de carster técnico, hipétese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo érgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragéo.

8.9. Providenciar a substituicdio de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizag@o da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n° 8.666/1993
© suas alteragdes.

9.3. Fiscalizar a execugéo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execucdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigées estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.




CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugéo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sr. José Victor Tomaz Torres
Santos, assistente técnico Ill, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAOQ

11.1. O CONTRATANTE poders rescindir o Contrato, independente de Interpelacio judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizacao, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagao de faléncia ou a instauragédo de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragdes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das
LicitacGes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forca maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugéo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o (nico competente para
dirimir quaisquer ddvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentincia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), A8 de Novempspde 203! .

i i s a%!ﬂjﬁfﬁmﬁ Iug&gm & llgh(maéb
Contratante & Contratado

TESTEMUNHAS:

CPF: 081.795.253-50

CPF: 775.855.423-72
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RUA ARCO VERDE, 556 —- SUMARE/ SOBRAL — CEARA

Email: irmaanisiarocha.seducsobral@gmail.com
FONE: (88) 3613-1805

EXTRATO DO CONTRATO N° 0002/2021 - ESCOLA CEl IRMA ANiSIA ROCHA -
PROCESSO N° P172200/2021 - CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA
ROCHA, inscrito no CNPJ sob o n° 06.241.181/0001-24. CONTRATADA: GMV SEGURANCA
DESARMADA, inscrita no CNPJ sob o N° 28.131.776/0001-60. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei no 8.666/93, a
Cotagéo Eletronica no 2021/25520 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcricdo. DO OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a contratacdo de empresa para Aquisicdo de Servigos de
Terceiros/ Servico de Limpeza de Reservatério de Agua para atender as necessidades da
escola, conforme as Especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia. DO
VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$ 348,60
(TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) , a ser pago com
recursos da ESCOLA CEl IRMA ANISIA ROCHA, conforme contas bancarias abaixo: Caixa
Econdmica Agencias: 0554 Operagéo: 03 Conta: 03002259-1. DA FISCALIZAGAO: A execugéo
contratual ser4 acompanhada e fiscalizada pelo Sr. JOSE VICTOR TOMAZ TORRES SANTOS,
ASSISTENTE TECNICO Ill, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
XX de XXXXXXXX de 2021. DOS SIGNATARIOS: TERESA MARA VASCONCELOS PINTO -
CONTRATANTE e GLEYCIANO MADEIRA DE VASCONCELQOS - CONTRATADO

£ .0
£
fii
T
r“' - p
= EAG
| ¥ e
L.
X ki,
%o 3




A A LR Lo 1 S AL 151 SRS AR A e A A4 L B M R

Companhia Energetica do Coara

p Rua Padra waldevino, 150
" Fortatera - G - CEF. 80135040
i 3 CNP.: CT047 2500001-71 - CGF; 09.106.048-3

NSUMIDORA | LEITURA ANTERIOR | LEITURAATUAL | W°DE DIAS PROZIMA LEITURA

B3 QUTROS-CONV.
Poder Plblico Municipal

26/10/2021 271212021

MUNICIFIO DE SOBRAL
S0BRAL SUMARE 00000
CEP: 62011-060 RU ARCO VERDE

Nota Fiscal Conta do Enorgia Elétrice-Modalo 6
HASHCODE:
3569 63688.830F BC4A2 5379.93B2.0FB0. BECA

MOTA FISCAL N* 138044293 SERIE; UNICA
DATA DE EMISSAD: 26/11/2021
DATA DE APRESENTAGAC: 081212021

VENCIMENTD

23/12/2021

CFOP 6258: Vanda da an, elétrica a ndo contribuints
CPFICNPJ Clionty: 07 558 634/0001-37 INSC. EST:

11/2021

LIMPORTANTES

Periodos; Band. Taril.: ESCASSEZ-HIDRICA - 27/10 - 24111 ANEEL delermina a parir de 01.11.2021 bandeira amareta no valor de 0.01874 para consumidores lanfa socisl by renda, e permanece bandeira escassez hidnoa no |
valor de 0,1420 aos domais consumidores. A partir dosto més os custos da tarta do onergla que vocd consoma (TE & TUSD) serdo axibidos da forma diferante na sua conta. Saiba mais em www.ancl.com.br ° Angel datarming
a partir da 011.11.2021 bandeira amarela no valor da 0,01874 para consumidores tarita social b renda, & parmanaca bandaira ascassaz hidrica no valor da 0,1420 aos demais consumidoras, “A partic dests més os custos da
tarifa de energia que vocd consoma {TE e TUSD) sa
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~GRDENADOR DE DESPESAS




01 5.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 088870100
AV SANTOS DUMONT,8355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG.: 1/5

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA ARCOVERDE,2170
SUMARE
62014-010 - SOBRAL - CE
( Referéncia '_“
AD: 00100371
AL
00371 30 2
[ ——
Gostone }—— (Voo ——  (outaperm
(88) 3613-1805 10/01/2022 L R$ 75,38
3
Resumo da sua fatura
& OI FIxD llllllIillllIIIllllllllllll R$ 179!15
0I FIXO 179,15

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
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| S‘_AEE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
Sarvign Autdnome de
gua e Eagnea e Sabral

CNPJ. 07.817.778/0001-37

Mes/Faturamento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 12/2021
RUA ARCO VERDE., 2178, EDUCACAC
SUMARE - Cer: 620001008
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Regcencial | Comeroal | Indusingd Pubiico
PBM %] PUB 000 (000 |00 |B01 000029
Hidrometro |Data de Instalacao| Localizagdo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A16F291234 12/01/2017 0000270041 | 17/11/2021 16/12/2021
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 3672 Mes/Fat, Gonsumo  Ocorr,
Leitura atual: 3744 11/2021 84 (0}
Sqnst_mz:é 72 10/2021 15 @
i 09/2021 e [
Hadia: 29 08/2021 11 @
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 07/2021 8 0
06/2021 12 [}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2021
Pavametros  Cor PH Clora  Turbidez  Fluor " Coll, Totals
Padrao ate 150 £.0a95 atef@ ate ST  ate |.5mal  Ausente
Obtidos 10.0 7.58 20 1,97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricao N Valor (R$)
1 AGUA 417,60
2 ESGOTO 292,32
Multa: 2,00 Valor: @,00 Juros diarios: @,93 I N
Vencimento: Total a Pagar:
18/01/2022 709,92
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

A

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
(1] SARE SERY AUT AG Egu SOBRAL CE
/00 PAGAMENTO: 709,92

o 826609000077 899202690006
| -5aBBt12 182 71985
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RUA ARCO VERDE, 556 - SUMARE/ SOBRAL — CEA
Email: irmaanisiarocha.seducsobral@gmail.com
FONE: (88) 3613-1805

Oficio N° 003/2022
Ao Secretario da Educagdo de Sobral

Francisco Herbert Limg Vasconcelos
Assunto: SOLICITACAO DE FATURA ENEL

Sobral, 12 de Janeiro de 2022.

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar a fatura vigente do més
de DEZEMBRO/2021 conforme dados abaixo:

Razio Sofc ial ' CNPJ Num'ero do | Endereco que consta na
Cliente fatura atual
Conselho Escolar. Irma Anisia | 06.241.181/0001- 2488689-0 | Rua Arco Verde, SN Bairro
Rocha 24 Sumaré — Sobral/Ce
Atenciosamente

ﬁe(cga ﬂ/lcu“cx J&WW 0'-9() %

Weresa Mara Vasconcelos Pinto
Ato 130/2020
Diretor Escolar DAS-1
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